
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Sviluppo economico e provveditorato 

Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 2552/2024 
 
OGGETTO: ID.2024_117 RINNOVO ANNUALE LICENZA TERMUS PLUS - CIG B32D9203EB. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER MERO ERRORE MATERIALE 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_2778_2024.docx  
Hash: 
DDAB0AED26D9435B1CF29C9AEEE4229F5597F378F31D32579EA7FBB6C3F580B8E1430841D36D54
E6BA114D4CFA97E18336E1141FADF28ED7C1DE1C17ABF7F661  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(MAURIZIO TORRE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2778 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 

pag. 1/2 

 

Atto N. 2552/2024 

 

Oggetto: ID.2024_117 RINNOVO ANNUALE LICENZA TERMUS PLUS - CIG B32D9203EB. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER MERO ERRORE MATERIALE. 

 

In data 08/10/2024 il dirigente MAURIZIO TORRE, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 

Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023; 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 e il Gender Equality Plan 2024-2026; 

Richiamata l’atto dirigenziale n.2446 del 30 settembre 2024 con la quale si procedeva ad 
assumere formale impegno di spesa per il pagamento del servizio rinnovo annuale della licenza 
TERMUS PLUS – CIG B32D9203EB.; 

Dato atto che per mero errore materiale è stato rilevato che l’impegno assunto è stato effettuato 
per un importo di € 1.098,00 anziché € 1.218,78; 

Considerato pertanto che occorre integrare tale impegno per un importo di € 120,78 al fine di poter 
procedere al pagamento del servizio in oggetto; 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Dott. Flavio Rossi, responsabile unico 
del progetto, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e che 
provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva 
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2778 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
Servizio Sviluppo economico e sistemi informativi 

pag. 2/2 

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 

DISPONE 

Per i motivi specificati in premessa: 

1. di procedere ad integrare di € 120,78 l’impegno di spesa precedentemente assunto con la 
determinazione n. 2446 del 30 settembre 2024 avente ad oggetto: ”ID.2024_117 Rinnovo 
Annuale Licenza Termus Plus - CIG B32D9203EB. Affidamento Diretto Ai Sensi Dell'art. 50, 
Comma 1, Lett. B) del D. LGS. 36/2023 A ACCA SOFTWARE S.P.A. (P.IVA - CF 
01883740647) - Importo di 1.098,00 Euro (Oneri Fiscali Inclusi)”; 

2. di impegnare, la somma necessaria imputando la spesa come indicato nel prospetto 
contabile del presente provvedimento. 

 

Sottoscritta dal Dirigente 
(MAURIZIO TORRE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2778/2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Sistemi informativi 

Oggetto: ID.2024_117 RINNOVO ANNUALE LICENZA TERMUS PLUS - CIG B32D9203EB. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER MERO ERRORE MATERIALE 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

USCI
TA 

010810
3  

0  10029
26 

+ 120,78    3485 2024     B32
D92
03E

B 

Note: cdc 239 - Codice Anagrafica Fornitore n.65715 
 

TOTALE ENTRATE: +   

TOTALE SPESE: + 120,78  

 
Genova li, 11/10/2024  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


